



Oggetto: MANIFESTAZIONE DI INTERESSE N. 3/2023 PER LO SVILUPPO DI INFRASTRUTTURE DI RICARICA VELOCE TIPOLOGIA HPC (HIGH POWER CHARGER- RICARICA AD ALTA POTENZA) NEL TERRITORIO COMUNALE AI SENSI DEL COMMA 8, ART. 57 DELLA LEGGE N. 120/2020 E SS.MM.II. NOTA RISCANTRO QUESITI.

Con la presente nota, riscontrando alcuni quesiti posti in relazione al bando in oggetto, si comunica quanto di seguito:

QUESITO: Sono previsti sopralluoghi presso i siti indicati nella Manifestazione di Interesse?

RISPOSTA: no, non sono previsti sopralluoghi in quanto le aree sono tutte aperte al pubblico e gli interessati possono liberamente prenderne visione.

QUESITO: nel testo della Manifestazione, tra i "requisiti prestazionali", al punto 6, viene richiesto il "deposito di congrua ed idonea garanzia fidejussoria a copertura dei costi per sostituirla la gestione qualora il servizio pubblico non si rivelasse idoneo alle prestazioni garantite". Quali documenti è necessari presentare per dimostrare il possesso del requisito? E' necessario procedere al deposito anche prima della scelta da parte dell'Amministrazione degli operatori che andranno ad installare e a gestire le stazioni di ricarica?

RISPOSTA: è sufficiente una dichiarazione di impegno da parte dell'Istituto bancario al deposito di congrua ed idonea garanzia fidejussoria a copertura dei costi per sostituirla la gestione qualora il servizio pubblico non si rivelasse idoneo alle prestazioni garantite.

QUESITO: in questa prima fase, è possibile proporre ulteriori eventuali localizzazioni per stazioni di ricarica HPC o è necessario attenersi alle sole due localizzazioni indicate nella Manifestazione?

RISPOSTA: in questa prima fase è necessario attenersi alle sole due localizzazioni indicate nella Manifestazione in oggetto, ossia i parcheggi pubblici di Via Bella a Mestre e Via Orsato a Marghera.

QUESITO: la partecipazione alla manifestazione di interesse è vincolante per l'azienda rispondente?

RISPOSTA: L'offerta, ai sensi del Codice dei Contratti Pubblici, è vincolante per centottanta giorni dalla scadenza del termine per la sua presentazione.

QUESITO: con riferimento a quanto previsto dall'art. 5 dell'Avviso pubblico, il quale prevede che "La Parte Attuatrice si impegna a provvedere a propria cura e spese, direttamente o attraverso altre società (che rispettino i criteri di garanzia richieste alle società per gli Appalti pubblici), alle seguenti attività[...]", si conferma che, in caso di aggiudicazione, alcune attività di natura meramente accessoria rispetto all'attività principale (a titolo esemplificativo esecuzione di scavi, plinti in cemento, etc.), svolte comunque sotto la propria responsabilità e controllo dell'aggiudicataria, potranno essere realizzate da ditte terze?

RISPOSTA: si conferma che, ai sensi dell'art. 5 della Manifestazione di interesse 3/2023, tutti gli interventi di infrastrutturazione del sito destinato alla Stazione HPC, pertanto anche le attività accessorie sopraelencate, possono essere svolti

da ditte terze che rispettino i criteri di garanzia richiesti alle società per gli Appalti Pubblici.

Il Dirigente
arch. Luca Barison
[documento firmato digitalmente]

*Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. ed è conservato nel sistema di gestione documentale del Comune di Venezia.
L'eventuale copia del presente documento informatico viene resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23/ter D.Lgs. 7.03.2005 n.82/2005.*

